

VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
för

Folkrörelsernas arkiv i Ångermanland

Kalenderåret 1975.

Styrelsen har under verksamhetsåret utgjorts av följande personer:

Werner Goetzinger, Härnösand, ordförande och föreståndare för arkivet

Gustav Fröberg, Härnösand kassör

Viola Westerlund, Bollstabruk, sekreterare, utsedd av landstinget

Martin Persson, Härnösand vice sekreterare

Janne Fröst, Dal vice ordförande

Styrelsesuppleanter:

Jöran Wibling, Härnösand

Torgny Börjesson, Härnösand

Torsten Melin, Bollstabruk utsedd av landstinget

Revisorer;

Åke Östling, Härnösand

Henning Lagerström, Härnösand

Ivar Sjödin, Prästmon utsedd av landstinget

Revisorsuppleanter:

Hans-Erik Häggström, Härnösand

Maj-Lis Dahlberg, Härnösand

Ingemar Jansson, Kramfors utsedd av landstinget

Arbetsutskottet

Werner Goetzinger och Torgny Börjesson

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 3 sammanträden.

Vid arkivet har två arkivvårdare varit anställda, helt avlönade av statsmedel.

Följande distriktsorganisationer är anslutna till arkivet:

ABF Mellannorrland, FCO-distriktet Mellersta Norrland, Mellannorrlands distrikt av Unga Örnar, Statsanställdas Förbund (Vägarbetarförbundet), Västernorrlands distrikt av IOGT/NTO, Västernorrlands läns Bildningsförbund, Ångermanlands Socialdemokratiska Partidistrikt, Ångermanlands Socialdemokratiska Kvinnodistrikt, Ångermanlands SSU-distrikt, Ångermanlands Idrottsförbund, Ångermanlands Pensionärsdistrikt, Ångermanlands distrikt av Evangeliska Fosterlandsstiftelsen, Ångermanlands Transportarbetareförening, Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet i Västernorrlands län, Ångermanlands distriktaav Centerns Kvinnoförbund, Ångermanlands distrikt av Centerpartiet, Centerns Ungdomsförbund i Medelpad, Centerns Ungdomsförbund i Ångermanland, Ådalens distrikt av Pappersindustriarbetarförbundet, TBV i Västernorrlands län.

Arkivet har under verksamhetsåret mottagit arkivalier från ett 70-tal nytillkomna lokalorganisationer, förutom vad som erhållits till komplettering av tidigare inlämnade arkiv. Sammanlagda antalet organisationer, som hittills anlitat arkivet uppgår till 540, varierande från hela arkiv till ett fåtal handlingar. I något fall har arkivhandlingar av värde mottagits från enskild person, som spelat en framträdande roll i folkrörelsesammanhang.

Arkivet har under året i ett flertal fall kunnat stå till tjänst med material för studier och forskning.

Ett förslag till nya stadgar godkändes vid senaste årsmötet med representantskapet, men skall för att bli gällande konfirmeras vid kommande årsmöte.

Arkivet är anslutet till Folkrörelsernas Arkivförbund och har vid detta förbunds årsmöte representerats av styrelsens ordförande, Werner Goetzinger och arkivvårdare Svea Westberg.

Under året har överläggningar ägt rum vid ett sammanträde med representanter för Rikaarkivet, Landsarkivet, Folkrörelsernas arkiv i Ångermanland, Medelpads Arbetarrörelsearkiv och arkivföreståndaren för Sundsvalls stad i syfte att utvärdera möjligheterna att kunna få statsbidrag till en arkivföreståndaretjänst samt att få ett närmare samarbete mellan Ångermanlands- och Medelpadsarkiven. Sammanträdet föreslog att en arbetsgrupp skulle tillsättas för att trygga ett fortsatt samarbete, eventuellt genom en gemensam styrelse för folkrörelsearkiven i länet.

I fråga om föreningens ekonomi hänvisas till bilagda ekonomiska berättelse med tablåer över tillgångar och skulder samt inkomster och utgifter.

Den medlemsvärvning, som bedrivits under året, har resulterat i att sex nya distriktsorganisationer anslutit sig till arkivet,

Landstingets bidrag i form av ekonomiskt anslag och välutrustade lokaler jämte Riksarkivets anslag samt AMS betalning av lönerna till till arkivvårdarna har varit en grundförutsättning för en framgångsrik rik verksamhet, och styrelsen vill ge uttryck för organisationens tacksamhet för detta utomordentligt värdefulla stöd.

Mot slutet av verksamhetsåret drabbades vår organisation av en svår förlust. Folkrörelsearkivets grundare och styrelsens ordförande, Werner Goetzinger, lämnade detta jordiska. Det var på hans initiativ som organisationen bildades år 1957, och han har allt sedan dess med glödande intresse och oegennyttig energi lett arkivets öden.

När styrelsen till sist riktar ett varmt tack till alla goda krafter, som under det gångna året medverkat till ett gott resultat för det gångna årets verksamhet, så går våra tankar osökt till Werner Goetzingen med tacksamhet inte bara för det år som gått utan också för denna vår organisations tillkomst och tillväxt under hans säkra ledning.

Härnösand i mars 1976.

För FOLKRÖRELSESNÄS ARKIV I ÅNGERMANLAND

*Martin Persson*  
Martin Persson

*Gustaf Fröberg*  
Gustaf Fröberg

*Viola Westerlund*  
Viola Westerlund

*Jöran Wibling*  
Jöran Wibling

*Janne Fröst*  
Janne Fröst